

Protokół nr II/18

**z II sesji Rady Gminy Ciepłowody odbytej w dniu 18.12.2018 r. godz.18⁰⁰
w sali nr 12 przy Pl. Mickiewicza 2 w Ciepłowodach.**

Przewodniczący Rady otworzył II sesję Rady Gminy Ciepłowody, na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad, na ustawową ilość 15 radnych, w sesji uczestniczyło 15 radnych. Listy obecności stanowią załącznik nr 1 do protokołu.

Do programu posiedzenia, który odczytał, uwag nie wniesiono. Program posiedzenia został przyjęty jednogłośnie i stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ad. 2 Do protokołów z ostatniej sesji starej kadencji i pierwszej nowej kadencji uwag nie wniesiono. Protokoły zostały przyjęte jednogłośnie.

Ad. 3

Informację z pracy Urzędu między sesjami przedstawił P. Wójt.

- odczytał podjęte zarządzenia wg rejestru Zarządzeń Wójta prowadzonego w sekretariacie Urzędu Gminy,

- wspomniał o gazyfikacji gminy, rozmowy w tym zakresie trwały od 2017 roku. Po pierwszym piśmie do Polskiej Spółki Gazownictwa bardzo długo czekano na odpowiedź ponad osiem miesięcy. Po wielu monitach i kolejnych pismach w tym zakresie uważa, że nastąpił przełom w tej sprawie. Polska Spółka Gazownictwa zwróciła się do nas pisemnie o sporządzenie analizy zapotrzebowania w tego typu źródło energii. Dokonano analizy budynków wielomieszkalnych, przedsiębiorstw działających na terenie gminy Ciepłowody jak również wszystkich instytucji w zakresie zapotrzebowania na paliwa i zużycie na dzień dzisiejszy. Mieszkańcy zostali wskazani liczebnie i spółka to przeliczy pod tym kątem. Taka analiza została przedłożona, czekamy na odpowiedź po ich analizie. Zebrane dane w całości przekazaliśmy do ministerstwa energetyki, po to aby zaznaczyć to, że gmina Ciepłowody jest zainteresowana rozbudową sieci gazowej na terenie naszej gminy. Słyszeliśmy też, że Ministerstwo planuje rozbudowę sieci w 300 gminach w Polsce, dlatego my już wspominamy, że jesteśmy bardzo zainteresowani. Co z tego wyjdzie, czas pokaże.

- od nowego roku zaczynamy działania związane z pozyskanymi środkami finansowymi z RPO na rzecz naszej placówki szkolnej, kwota prawie 400 tys. zł na rozwój kompetencji kluczowych. Od miesiąca stycznia ruszamy z tym programem w ramach, którego będziemy wydawać pozyskane środki.

- jeśli chodzi o przebudowę drogi w Ciepłowodach w dawnym ośrodku produkcyjnym to nadal czekamy na decyzję z KOWRU co do nowego terminu wykonania tego zadania. Informowałem już wcześniej, że dofinansowanie gmina otrzymała, umowa została podpisana i odesłana ale termin zgodnie z umową tj do 30 listopada co jest awykonalne, gdyż ogłoszenie samego przetargu trwa miesiąc a co dopiero wykonanie zadania. Aby nie oddać środków finansowych zwróciliśmy się o przedłużenie terminu i czekamy na pozytywną decyzję co nie będzie musiało nas obligować do złożenia wniosku nowego wniosku w tym zakresie.

- odnośnie HOT SPOTÓW z dostępem do sieci wifi, nadal czekamy na decyzję w zakresie przyznania środków, na budowę tych punktów do nieodpłatnego internetu,

myśli że w najbliższym czasie się o tym dowiemy, bo pierwszy etap został już podany do publicznej wiadomości przez instytucję zarządzającą.

-jeśli chodzi o utworzenie żłobka w naszej placówce oświatowej to z różnych względów, o których wcześniej informowałem, wystąpiono do Wojewody o przesunięcie terminu dotyczącego wpisu nowopowstałego żłobka do rejestru żłobków działających na terenie gminy Ciepłowody. Przesunięcie terminu dotyczy nowego, który dla nas będzie bezpieczny w celu zrealizowania całości przedsięwzięcia tj. 1 marzec 2019 roku. Ma nadzieję, że firma ze swoimi pracami się upora jak stanowi to umowa, doszła część zadań dodatkowych, które musieliśmy wykonać a nie były planowane na etapie procedury przetargowej,

Jeśli chodzi o dofinansowanie, jakie otrzymaliśmy w wysokości 220 tys. zł., to zostanie wykorzystane w tym roku, część zadań zostanie odebrana i dotacją zapłacona, po to aby się móc z umową dotacyjną rozliczyć w tym roku, gdzie nie ma możliwości wnoszenia o przesunięcie terminu. Pozostała kwota zadania (całość zadania ponad 528 tys.) zostanie wypłacona wykonawcy po skończeniu wszelkich prac.

- rozliczono dotację otrzymaną w ramach złożonego wcześniej wniosku dla OSP w Ciepłowodach. Wniosek dotyczył zakupu kamery termowizyjnej, która jest bardzo przydatna w trakcie akcji ratowniczych (zadymione budynki, pora nocna) oraz pilarki.

- podpisano umowę na nieodpłatne przekazanie tabletów wraz z oprogramowaniem dla OPS w Ciepłowodach do wykorzystania przez pracowników OPS a także osoby niepełnosprawne zamieszkałe na terenie Gminy Ciepłowody. Pozyskano 3 tablety ze 100% pokryciem ze środków zewnętrznych,

- zbieraliśmy ankiety od mieszkańców w zakresie wymiany źródeł ciepła dlatego, że jednym z wymogów w pierwszej fazie ubiegania się o środki finansowe był limit finansowy, który wynosił pół miliona złotych. Zbieranie ankiet miało spowodować orientację czy będą chętni wnioskodawcy i nazbieramy limitowaną kwotę. Złożono 40 ankiet, które oscylują na kwotę około 600 tys. zł. Dzięki temu przystąpiliśmy do podpisania umowy z firmą zewnętrzną, która będzie w naszym imieniu realizowała to zadanie począwszy od złożenia wniosku aplikacyjnego związanego z otrzymaniem tej dotacji. Dotacja dotyczy 80% kosztów,

- 19 grudnia o godz. 17 w Sali GOK odbędzie się pierwsze spotkanie robocze z mieszkańcami, którzy złożyli ankiety. Na spotkaniu firma, która w naszym imieniu będzie realizowała ten projekt merytorycznie odniesienie się do wszystkich założeń, pytań, myśli, że to pozwoli rozwiązać wszelkie niejasności czy wątpliwości, po czym przystąpimy do złożenia wniosku (plan I kwartał 2019 roku). Najszybszy realny termin jeśli uda nam się pozyskać to źródło finansowania aby przystąpić do prac fizycznych to jesień 2019 roku lub wiosna 2020 roku.

-podpisano umowę z firmą Wielkopolska Akademia Nauki i Rozwoju na realizację wniosku o dofinansowanie działania żłobka nieodpłatnie zarówno ze strony samorządu jak i osób z niego korzystających. Wniosek ma opiewać na kwotę do 1.200 tys. zł . Środki te mają pokryć funkcjonowanie żłobka w okresie 2 letnim. Jeśli uda się pozyskać te środki a wniosek będziemy składać do marca 2019 roku więc zamierzamy z chwilą otrzymania środków realizować to zadanie od 2019 roku przez okres do 2020 roku,

- poinformował, że z naszą pomocą został napisany wniosek na remont elewacji wieży kościoła w Ciepłowodach,

- poinformował, że odbyło się spotkanie Euroregionu Glacensis, zgromadzenie wyborcze na którym dokonano wyboru nowego Zarządu,

-poinformował, że pozyskano nieodpłatnie drugi samochód na rzecz gminy Ciepłowody z Ministerstwa Spraw Zagranicznych (VW Passat). Auto będzie użytkowane na potrzeby Gminy, z poprzedniego samochodu jaki pozyskano też korzystają zarówno pracownicy jak i jednostki, koło gospodyń. To cieszy bo unikamy zleceń wynajmu zewnętrznych przewoźników, co pozwoli na pewne oszczędności.

Ad. 4 brak

Ad. 5 Przedstawienie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ciepłowody.

P. Skarbnik- przedstawiła Wieloletnią Prognozę Finansową wraz z objaśnieniem przyjętych tam wartości Gminy. Podkreśliła, że WPF obejmuje lata 2019-2023, czyli okres roku budżetowego i 3 kolejnych lat budżetowych. Zgodnie z ustawą o finansach publicznych w projekcie uchwały uwzględniono: dochody bieżące oraz wydatki bieżące budżetu gminy, w tym wydatki na obsługę długu, dochody majątkowe, w tym dochody ze sprzedaży majątku oraz wydatki majątkowe budżetu gminy, wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane oraz wydatki związane z funkcjonowaniem organów gminy, wynik budżetu, przeznaczenie nadwyżki, przychody i rozchody budżetu gminy, z uwzględnieniem długu zaciągniętego, kwotę długu oraz sposób sfinansowania spłaty długu, objaśnienia przyjętych wartości. Prognoza kwoty długu sporządzona została na lata 2019-2023

Planowane w prognozie dochody i wydatki przyjęte zostały w zgodności z projektem budżetu na 2019 r. Prognozuje się, że budżet będzie się zamykał nadwyżką, przeznaczona na spłatę kredytu zaciągniętego na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań. W roku 2019 zaplanowano budżet zrównoważony. Rozchody stanowi spłata kredytu zaciągniętego w 2017 r. i 2018 r.

Zadłużenie gminy na koniec 2019 roku wyniesie 1.012.291 zł. co stanowi 7,60% planowanych dochodów. WPF spełnia relacje zadłużenia gminy określone w ustawie o finansach publicznych. Na rok 2019 indywidualny wskaźnik spłaty zobowiązań obliczony w oparciu o:

Plan 3 kwartałów roku poprzedzającego rok budżetowy wynosi 7,44%, przewidywane wykonanie roku 2018 wynosi 7,50% przy planowanej wysokości spłat w 2019 r. na poziomie 2.52%. Zadania zaplanowane przez gminę mają charakter zadań dwuletnich.

WPF zawiera również upoważnienia dla Wójta do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją przedsięwzięć oraz do przekazania kierownikom jednostek organizacyjnych uprawnień do zaciągania zobowiązań

P. Skarbnik- przedstawiła autopoprawkę do projektu uchwały Rady Gminy Ciepłowody w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej w brzmieniu jak poniżej:

W przedłożonym projekcie uchwały wprowadza się następujące zmiany:

1. W Załączniku Nr 1 Wieloletnia Prognoza Finansowa kolumna 2019r. zmienia się kwoty w n/w wierszach na:

- dochody ogółem – 13.601.051,-zł, dochody bieżące 12.310.666,-zł, podatki i opłaty 3.334.948,-zł, z podatku od nieruchomości 1.669.697,-zł,

- wydatki ogółem 13.601.051,-zł, wydatki bieżące 11.257.237,48 zł, wydatki majątkowe 2.343.813,52 zł,

- wiersz nr 7 i 8 1.053.428,52 zł,

- wskaźniki spłat zobowiązań zostały przeliczone w związku z wprowadzonymi zmianami i wynoszą odpowiednio dla roku 2019 2,47%, 2,47%, 2,47%, 8,33%, dla lat 2020-2022 wiersz 9.6 i 9.6.1: 5,73%, 5,79%, 6,24% 6,30%, 7,34%, 7,34%,

- wydatki objęte limitem art. 226 ust. 3 pkt 4 ustawy 491.515,-zł, majątkowe 244.500,-zł, w tym kontynuowane 244.500,-zł, nowe 2.099.313,52 zł.

2. W Załączniku Nr 2 Wykaz przedsięwzięć do WPF dodaje się przedsięwzięcie „Opracowanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej wraz z przebudową i adaptacją części budynku ZSP w Ciepłowodach na żłobek z limitem wydatków w 2019r. w kwocie 233.000,-zł.

3. Zmiany powyższe wprowadza się do części opisowej WPF.

Pytań uwag nie wniesiono

Ad. 6 Odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej do WPF.

Przew. Rady- przedstawił uchwałę nr XVI/44/2018 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 7 grudnia 2018 roku w sprawie pozytywnej opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Ciepłowody projekcie uchwały w sprawie Wieloletniej prognozy finansowej Gminy Ciepłowody przedstawionej wraz z projektem uchwały budżetowej na rok 2019 w załączeniu do protokołu nr 3.

Ad. 7 Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ciepłowody.

Przew. Rady- odczytał autopoprawki do projektu Uchwały Rady Gminy w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej.

Autopoprawki w brzmieniu jak powyżej zostały przyjęte jednogłośnie.

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych, wynik głosowania był następujący: za było 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia autopoprawek do projektu uchwały w sprawie WPF stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ciepłowody.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła po odczytaniu uchwały do głosowania uchwały – *projekt stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu*

Uchwała nr 16/II/18 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ciepłowody została podjęta jednogłośnie przy ustawowym składzie 15 radnych i obecnych na posiedzeniu 15 radnych.

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych, wynik głosowania był następujący: za było 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie **Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ciepłowody** stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Ad.8 Odczytanie projektu uchwały budżetowej na 2019 rok.

P. Skarbnik- Ad. 1. P. Skarbnik- zarządzeniem Wójta Gminy nr 84/18 z dnia 15 listopada 2018 r. został przedłożony projekt budżetu na 2019 r wraz z uzasadnieniem i materiałami informacyjnymi. Projekt budżetu zamyka się po stronie dochodów kwotą 13.314.171zł a wydatków kwotą 13.314.171 zł.

Dochody budżetowe zaplanowano w kwocie 11.347.316,-zł, w tym:

- dochody bieżące 12.023.786,-zł,

- dochody majątkowe 1.290.385,-zł.

Dochody z podatku rolnego skalkulowane zostały według ceny żyta ogłoszonej przez Prezesa GUS w komunikacie z dnia 18 października 2018 r., która wyniosła 54,36 zł za 1 dt i jest wyższa od ceny ogłoszonej w roku ubiegłym o 1,87 zł. Stawka do obliczenia podatku rolnego na 2019r. wynosi:

- dla gruntów gospodarstw rolnych (2,5q) – 135,90 zł,
- dla pozostałych gruntów (5q) – 271,80 zł.

Podatki i opłaty lokalne skalkulowane zostały na podstawie stawek określonych w uchwałach Rady Gminy. Stawki pozostały na poziomie roku bieżącego. Górne granice stawek ogłoszone w Monitorze Polskim wzrosły o 1,6% w odniesieniu do 2018r.

Subwencja ogólna z budżetu państwa została przyjęta do projektu budżetu zgodnie z zawiadomieniem Ministerstwa Finansów ST 3.4750.41.2018, część oświatowa ustalona została w kwocie 2.348.509,-zł, o 128.430,-zł wyższej w odniesieniu do roku 2018, część wyrównawcza ustalona została w kwocie 757.931,-zł, o 166.330,-zł wyższej w odniesieniu do roku 2018. Subwencja wyrównawcza należna gminie składa się z części uzupełniającej i części podstawowej.

Dotacje celowe na zadania własne i zlecone gminie przyjęte zostały w zgodności z pismami Wojewody Dolnośląskiego i Delegatury Krajowego Biura Wyborczego.

Udziały w podatku dochodowym od osób fizycznych skalkulowane przez Ministerstwo Finansów są o 357.143,-zł wyższe w odniesieniu do planu na rok 2018. Udział gmin we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych został zwiększony o 0,10 punktu procentowego i wynosi 38,08%.

W planie dochodów nie uwzględniono opłat pobieranych na podstawie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, ponieważ zadanie to realizowane jest przez Międzygminny Związek Śleza-Oława.

Struktura planu dochodów na 2019 r. wg ważniejszych źródeł:

- | | | |
|--|---------------|--------|
| - dotacje celowe | 3.176.618,-zł | - 24%, |
| - subwencje z budżetu państwa | 3.106.440,-zł | - 23%, |
| - udziały w PIT | 2.205.528,-zł | - 16%, |
| - podatek od nieruchomości | 1.468.317,-zł | - 11%, |
| - podatek rolny | 1.142.930,-zł | - 9%, |
| - dotacje UE | 769.031,-zł | - 6%. |
| - środki na dofinansowanie inwestycji- | 678.000 zł. | - 5% |
| - pozostałe | 391.307,-zł | - 3%, |
| - wpływy z opłaty eksploatacyjnej | 296.000,-zł | - 2%, |
| - sprzedaż mienia | 80.000,-zł | - 1%, |

Przedstawiła planowane dochody w poszczególnych działach.

Łączną kwotę planowanych wydatków budżetu gminy w kwocie 13.314.171,-zł, z tego: wydatki bieżące 11.249.857,48 zł, wydatki majątkowe 2.064.313,52 zł

Rozchody budżetu zaplanowano w kwocie 310.000,-zł, przychody ogółem w kwocie 310.000 zł

Plan dochodów i wydatków związany z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i zadań zleconych gminie ustawami zaplanowano w kwocie 2.995.282,-zł. Ujęta w projekcie budżetu kwota wydatków jest równa kwocie dochodów.

Plan dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej, które podlegają przekazaniu do budżetu państwa w kwocie 28.000,-zł.

Plan przychodów i kosztów zakładów budżetowych:

- 1) przychody w kwocie 571.636,-zł
- 2) koszty w kwocie 593.611,-zł, stan środków obrotowych na koniec roku 3.167,-zł.

Plan dochodów i wydatków rachunku dochodów samorządowych jednostek oświaty gromadzących dochody na wydzielonym rachunku w kwocie 235.500,-zł.

Wykaz planowanych dotacji udzielanych z budżetu gminy w kwocie 441.881 zł.
Wykaz zadań inwestycyjnych planowanych do realizacji w 2019 roku w kwocie 2.064.313,52 zł.

Wykaz wydatków w ramach funduszu sołeckiego w kwocie 228.479,69 zł.

Plan dochodów z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska i wydatki budżetu na finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej w kwocie 4.000,-zł.

Plan dochodów z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatków na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w kwocie 35.000,-zł.

Rezerwy budżetowe w kwocie 120.000,-zł, w tym:

- ogólna rezerwa budżetowa w kwocie 35.000,-zł,
- rezerwa celowa w kwocie 31.000,-zł na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego,
- rezerwa celowa na odprawy dla pracowników w kwocie 54.000,-zł.

Projekt uchwały zawiera upoważnienia Wójta Gminy do:

- a) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu,
- b) zmian w planie wydatków inwestycyjnych dotyczących przeniesień między zadaniami w ramach działu klasyfikacji budżetowej,
- c) zmian w planie wydatków bieżących na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy w ramach działu klasyfikacji budżetowej,
- d) zaciągania kredytów i pożyczek do wysokości limitów określonych w § 13.

Wyjaśniła, że wszystkie stawki podatkowe i opłaty lokalne zostały skalkulowane na podstawie stawek określonych w uchwałach Rady Gminy i dało to podstawę do zaplanowania i naliczenia dochodu z tego tytułu.

Przedstawiła planowane wydatki w poszczególnych działach, zaznaczyła, że wydatki bieżące zaplanowane zostały na podstawie planów finansowych jednostek i w urzędzie.

Poinformowała, że do projektu uchwały w sprawie budżetu gminy na 2019 rok zostały przygotowane autopoprawki P. Wójta w brzmieniu załącznika nr 7 do protokołu.

Ad. 9 Odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej do projektu budżetu Gminy na rok 2019.

Przew. Rady- przedstawił uchwałę nr XVI/43/2018 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 7 grudnia 2018 roku w sprawie pozytywnej opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Ciepłowody projekcie

uchwały budżetowej Gminy Ciepłowody na rok 2019 wraz z uzasadnieniem i materiałami informacyjnymi w załączeniu do protokołu nr 8.

Ad. 10 Przedstawienie opinii komisji stałych Rady Gminy.

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji Rady Gminy, które pozytywnie zaopiniowało po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie budżetu Gminy Ciepłowody na 2019 rok.

Ad. 11 Odczytanie stanowiska Wójta Gminy w sprawie opinii i wniosków Komisji i opinii RIO

P. Wójt- projekt budżetu Gminy Ciepłowody na 2019 r., a wraz z nim projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ciepłowody na lata 2019 – 2022 zostały opracowane z zachowaniem należytej staranności, zgodnie ze stawianymi przez przepisy prawa wymogami prawnymi zarówno w aspekcie formalnym jak i rachunkowym. Niewątpliwie tak jak w latach ubiegłych jest to budżet zrównoważony i na miarę naszych możliwości – zakłada on bowiem nie tylko realizację zadań własnych, spłatę zobowiązań finansowych Gminy, ale także pozwala na realizację zamierzeń inwestycyjnych. W tym miejscu zaznaczyć należy, że z roku na rok coraz większe środki finansowe przeznaczane są na realizację zadań własnych gminy, których katalog nieustannie się zwiększa. Ten katalog nieustannie się zwiększa ale też nieustannie drożeje, przykładem czego są głośnie ostatnio podwyżki energii elektrycznej, na przykładzie naszej gminy planowany wzrost do ubiegłego roku o ponad 50%. Są to bardzo duże środki, które mają odzwierciedlenie w naszym budżecie i nie mamy na nie wpływu. Wszyscy zdajemy sobie sprawę, że podwyżki są nieuniknione w takim czy innym aspekcie, każdy zakładał rzędu 5,10,15% ale nikt nie zakładał ponad 50%. Pomimo tego systematycznie realizujemy kolejne zadania inwestycyjne, ubiegamy się o środki zewnętrzne jak i zapewniany wyodrębnienie środków Funduszu Sołeckiego z przeznaczeniem dla poszczególnych Sołectw naszej Gminy. Można uznać, że fundusz sołecki traktujemy w pewnym stopniu jako budżet obywatelski.

Regionalna Izba Obrachunkowa we Wrocławiu wydała pozytywne opinie zarówno o przedłożonym projekcie uchwały budżetowej Gminy Ciepłowody na rok 2019 jak też w zakresie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ciepłowody, które niewątpliwie świadczą o skonstruowaniu projektu budżetu z zachowaniem wymaganych prawem mierników i wskaźników. Kolejny raz mamy opinie pozytywne bez uwag, co jest sporym wyróżnieniem. Również pozytywne opinie Komisji stałych Rady Gminy Ciepłowody w zakresie dotyczącym projektu budżetu na 2019 r. stanowią swoisty miernik w zakresie racjonalności planowanych wydatków, w odniesieniu do dochodów budżetowych w nadchodzącym roku. Oprócz sporych wydatków bieżących, prowadzimy również spore wydatki inwestycyjne, bo tak jak zakłada projekt na 2019 rok zakłada na ten cel ponad 2 mln zł. Doskonale wiemy, że budżet z potrzeb życia codziennego gminy będzie ulegał zmianom jak również w zakresie kolejnych składanych wniosków, o które jak wcześniej wspominał będziemy aplikować w zakresie kolejnych inwestycji. Katalog inwestycji pomimo, że już wysoki, to będzie ulegał zwiększeniu, choćby opracowanie dokumentacji związanej z przebudową drogi w Ciepłowodach (ul. Osiedle, ul. Szkolna) To te będzie duża inwestycja, którą trzeba będzie odzwierciedlić w budżecie. Z pewnością będziemy sięgać po finansowanie kredytowe, znaczna część kredytów o czy już wcześniej informowałem zostanie spłacona środkami dotacyjnymi, które pozyskamy, co jest dla nas bezpieczne i nie powoduje zagrożenia.

Pragnę serdecznie podziękować wszystkim, którzy uczestniczyli w pracach umożliwiających wypracowanie optymalnych założeń budżetowych na kolejny rok.

Szczególne podziękowania i gratulacje z racji tego, że te dokumenty zostały po raz kolejny bez uwag należą się dla P. Skarbnik, która spina ten budżet i robi to doskonale.

Ad. 12 Dyskusja nad wniesionymi poprawkami i przegłosowanie poprawek.
Przew. Rady- przedstawił autopoprawki do projektu uchwały Rady Gminy Ciepłowody w sprawie budżetu gminy na 2019 rok w brzmieniu jak poniżej.

W przedłożonym projekcie uchwały budżetowej wprowadza się następujące zmiany:

1. W § 1 części normatywnej uchwały ustala się łączną kwotę planowanych:
- dochodów w kwocie 13.601.051,-zł, z tego dochody bieżące w kwocie 12.310.666,-zł,

- wydatków w kwocie 13.601.051,-zł, z tego wydatki bieżące w kwocie 11.257.237,48 zł, wydatki majątkowe w kwocie 2.343.813,52 zł,

- w § 8 ustala się wykaz zadań inwestycyjnych planowanych do realizacji w 2019r. w kwocie 2.343.813,52 zł.

2. W Załączniku Nr 1 Plan dochodów na 2019r. :

- w Dz. 756 rozdz. 75616 § 0310 wpływy z podatku od nieruchomości zwiększa się o kwotę 201.380,-zł

Dz. 756 w kwocie 5.593.013,-zł rozdz. 75615 w kwocie 1.568.939,-zł § 0310 1.167.501,-zł.

- w Dz. 855 Rodzina dodaje się rozdział 85505 Tworzenie i funkcjonowanie żłobków w kwocie 85.500,-zł § 0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów w kwocie 85.500,-zł

Dz. 855 ustala się w kwocie 2.969.150,-zł.

3. W Załączniku nr 9 Wykaz zadań inwestycyjnych planowanych do realizacji w 2019r. dodaje się zadania:

- Opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej przebudowy i remontów dróg gminnych wraz z infrastrukturą towarzyszącą w Ciepłowodach w kwocie 46.500,-zł Dz. 600 rozdz. 60016 § 6050 ,

- Opracowanie dokumentacji projektowo- kosztorysowej wraz z przebudową i adaptacją części budynku ZSP w Ciepłowodach na żłobek w kwocie 233.000,-zł Dz. 855 rozdz. 85505 § 6050,

- wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 7.380,-zł w Dz. 710 rozdz. 71004 § 4300 tytułem zmian w planach zagospodarowania przestrzennego (dz. 48 w Jakubowie).

Powyższe zmiany wprowadza się do Załącznika Nr 2 Plan wydatków na 2019r. , części opisowej do planu wydatków oraz części opisowej z realizacji inwestycji.

Pytań i uwag do autopoprawek nie wniesiono.

Autopoprawki w brzmieniu jak wyżej zostały przyjęte jednogłośnie.

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych, wynik głosowania był następujący: za było 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia autopoprawek do **budżetu Gminy Ciepłowody na 2019 rok** stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Ad. 13 Podjęcie uchwały w sprawie budżetu Gminy na rok 2019.

Przew. rady- odczytał uchwałę w sprawie budżetu gminy wraz z autopoprawkami na 2019 rok

Przew. Rady- przypomniał, że obie Komisje Rady Gminy na wspólnym posiedzeniu pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie budżetu gminy na 2019 rok,

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji po odczytaniu uchwały w sprawie budżetu gminy wraz z autopoprawkami na 2019 rok Rada przystąpiła do głosowania uchwały – *projekt stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu*

Uchwała nr 17/II/18 w sprawie budżetu na 2019 r. została podjęta jednogłośnie przy ustawowym składzie 15 radnych i obecnych na posiedzeniu 15 radnych.

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych, wynik głosowania był następujący: za było 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie **budżetu Gminy Ciepłowody na 2019 rok** stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Przew. Rady- pogratulował P. Wójtowi i P. Skarbnik z racji przyjęcia budżetu na kolejny rok.

Ad. 14 Podjęcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Ciepłowody.

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Ciepłowody.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła po odczytaniu uchwały do głosowania uchwały – *projekt stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu*

Uchwała nr 18/II/18 w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Ciepłowody została podjęta jednogłośnie przy ustawowym składzie 15 radnych i obecnych na posiedzeniu 15 radnych.

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych, wynik głosowania był następujący: za było 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Ciepłowody stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

Ad. 15 Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 rok.

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 rok.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła po odczytaniu uchwały do głosowania uchwały – *projekt stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu*

Uchwała nr 19/II/18 w sprawie zmian w budżecie gminy Ciepłowody została podjęta jednogłośnie przy ustawowym składzie 15 radnych i obecnych na posiedzeniu 15 radnych.

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych, wynik głosowania był następujący: za było 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Ciepłowody stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

Ad. 16 Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia do zaciągnięcia zobowiązania finansowego na realizację zadania inwestycyjnego pn. Opracowanie dokumentacji projektowo- kosztorysowej przebudowy i remontów dróg gminnych wraz z infrastrukturą towarzyszącą w Ciepłowodach.

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie upoważnienia do zaciągnięcia zobowiązania finansowego na realizację zadania inwestycyjnego pn. Opracowanie dokumentacji projektowo- kosztorysowej

przebudowy i remontów dróg gminnych wraz z infrastrukturą towarzyszącą w Ciepłowodach.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła po odczytaniu uchwały do głosowania uchwały – *projekt stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu*

Uchwała nr 20/II/18 w sprawie upoważnienia do zaciągnięcia zobowiązania finansowego na realizację zadania inwestycyjnego pn. Opracowanie dokumentacji projektowo- kosztorysowej przebudowy i remontów dróg gminnych wraz z infrastrukturą towarzyszącą w Ciepłowodach. została podjęta jednogłośnie **przy ustawowym składzie 15 radnych i obecnych na posiedzeniu 15 radnych.**

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych, wynik głosowania był następujący: za było 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie upoważnienia do zaciągnięcia zobowiązania finansowego na realizację zadania inwestycyjnego pn. Opracowanie dokumentacji projektowo- kosztorysowej przebudowy i remontów dróg gminnych wraz z infrastrukturą towarzyszącą w Ciepłowodach stanowi załącznik nr17 do niniejszego protokołu.

Ad. 17 Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych.

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych. Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła po odczytaniu uchwały do głosowania uchwały – *projekt stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu*

Uchwała nr 21/II/18 w sprawie ustalenia wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych została podjęta jednogłośnie **przy ustawowym składzie 15 radnych i obecnych na posiedzeniu 15 radnych.**

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych, wynik głosowania był następujący: za było 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.

Ad. 18 Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr 217/XLVII/18 w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia – schroniskach dla osób bezdomnych.

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie zmieniającej uchwałę Nr 217/XLVII/18 w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia – schroniskach dla osób bezdomnych.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła po odczytaniu uchwały do głosowania uchwały – *projekt stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu*

Uchwała nr 22/II/18 w sprawie zmieniającej uchwałę Nr 217/XLVII/18 w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia – schroniskach dla osób bezdomnych została podjęta jednogłośnie **przy ustawowym składzie 15 radnych i obecnych na posiedzeniu 15 radnych.**

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych, wynik głosowania był następujący: za było 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie zmieniającej uchwałę Nr 217/XLVII/18 w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia

odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia – schroniskach dla osób bezdomnych stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu.

Ad. 19 Sprawozdanie z analizy oświadczeń majątkowych.

Przew. Rady- przedstawił sprawozdanie z analizy oświadczeń majątkowych radnych i pracowników w załączeniu do protokołu nr 22.

Ad. 20 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

brak

Ad. 21 Zapoznanie z pismami wpływającymi do Rady Gminy.

- zaproszenie na sesję Rady Powiatu w dniu 21.12.2018 roku.

Ad. 22 Wolne wnioski i informacje.

Ad. 23 Odpowiedzi na wolne wnioski.

Radny D. Cieślik- mieszkańcy Ciepłowód, szczególnie ulicy Spokojnej zwrócili się z prośbą o naniesienie tej ulicy na mapie, gdyż kurierzy mają problem z dotarciem a także inni mieszkańcy.

W imieniu mieszkańców prosi o rozważenie możliwości powstania na terenie Ciepłowód paczkomatu. Takie miejsce byłoby potrzebne na terenie Ciepłowód, gdyż prawdopodobnie z dniem 1 stycznia przestanie funkcjonować kiosk, gdzie dotychczas takie paczki można było nadawać, kurier zabierał. Stąd prośba mieszkańców do samorządu aby wystąpić do firm z zapytaniem ofertowym o postawienie takiego paczkomatu.

W związku z przykrą wiadomością ze Starego Henrykowa odnośnie palącego się domu, wie, że P. Wójt tam był na miejscu w związku z tym, czy jest potrzeba pomocy ze strony samorządu dla pogorzalców.

P. Wójt- odniósł się w pierwszej kolejności do tej przykłej wiadomości, która miała miejsce w Starym Henrykowie, w dniu wczorajszym były prowadzone akcje ratownicze, potwierdził, że faktycznie tam był, palił się budynek wielorodzinny. Proponował im pomoc na miarę naszych możliwości w postaci zabezpieczenia przed pozostaniem bez dachu na głowę ale mieszkańcy odmówili. Poinformowali, że jeżeli takiej pomocy będą potrzebować to się odezwą. Jedna z rodzin zwróciła się o pomoc bardziej techniczną i oczywiście taką otrzymała. Jak zapewnił jeśli byłaby potrzeba udzielenia pomocy szczególnie teraz w okresie zimowym czy przedświątecznym to proponował, mieszkańcy odmówili. Ze strony samorządu na tyle ile możliwe taka propozycja padła Podziękował za zainteresowanie tematem.

Odnośnie ustawienia paczkomatu w Ciepłowodach to jak zapewnił zwrócą się do firm tym zajmującym się z zapytaniem czy byłyby zainteresowane postawieniem paczkomatu w celu usprawnienia tej usługi. Taka prośba pójdzie bo nie mamy na to innego wpływu.

Odnośnie naniesienia ulicy Spokojnej na mapie to jak podkreślił jest ona na mapie. Została prawnie wydzielona w jakimś tam okresie czasowym uchwałą Rady Gminy o przyjęciu nazwy i powstania tej ulicy. Nie mamy wpływu natomiast na nawigacje, które prowadzą kurierów, to jest w ich zakresie. Proponuje kurierom dokonać aktualizacji nawigacji co pozwoli na dotarcie na miejsce lub kontaktować się z odbiorcą przesyłki, który im wytłumaczy jak dojechać. Przeprasza za prostolinijność, ale nie wie jak się do tego inaczej odnieść. Potwierdził, że ta ulica na mapach jest.

Ad. 24

Przew. Rady- złożył wszystkim obecnym a także ich rodzinom życzenia świąteczne, życząc miłych, spokojnych rodzinnych świąt.


P. Wójt- przyłączył się do życzeń, życząc spokojnych, rodzinnych świąt, wszelkiej pomyślności i pięknej zimowej aury.

P. Kozyra- w imieniu Starosty i Rady Powiatu życzył wszystkim wszelkiej pomyślności spędzenia świąt przy obfitym stole w poczuciu dobrze spełnionego obowiązku w 2018 roku.

Ad. 18 Zakończenie sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął II sesję Rady Gminy Ciepłowody o godz. 19³⁰.

Protokołował


Jadwiga Bartusiak

Przewodniczył

Przewodniczący Rady Gminy

Jacek Wolski

